

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

ARCHOSAUR GAMES INC.

祖龙娱乐有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：9990)

截至2020年6月30日止六個月的中期業績公告

祖龙娱乐有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2020年6月30日止六個月的未經審核綜合中期業績(「業績公告」)如下。

本集團截至2020年6月30日止六個月的中期業績已由本公司獨立核數師羅兵咸永道會計師事務所根據國際審計與鑒證準則理事會頒佈的國際審閱委聘準則第2410號「由實體的獨立核數師執行中期財務資料審閱」審閱，並經審核委員會審閱。

財務表現摘要

	截至6月30日止六個月		變動百分比
	2020年 人民幣 百萬元 (未經審核)	2019年 人民幣 百萬元 (未經審核)	
收益	601.9	317.5	89.6%
收益成本	(148.5)	(47.4)	213.3%
毛利	453.4	270.1	67.9%
研發開支	(227.6)	(193.0)	17.9%
銷售及營銷開支	(98.7)	(52.1)	89.4%
行政開支	(81.3)	(21.7)	274.7%
其他收入	5.6	5.7	(1.8%)
其他收益淨額	18.4	4.9	275.5%
運營利潤	69.8	13.9	402.2%
財務收入	2.2	3.3	(33.3%)
財務成本	(9.0)	(6.8)	32.4%
財務成本淨額	(6.8)	(3.5)	94.3%
可轉換可贖回優先股的公允價值變動	(856.9)	(101.1)	747.6%
除所得稅前虧損	(793.9)	(90.7)	775.3%
所得稅抵免／(開支)	6.7	(4.8)	(239.6%)
期內虧損	<u>(787.2)</u>	<u>(95.5)</u>	<u>724.3%</u>
非國際財務報告準則計量指標：			
經調整利潤淨額 ⁽¹⁾	<u>151.6</u>	<u>11.7</u>	<u>1,195.7%</u>

附註：

- (1) 我們將經調整利潤淨額定義為期內(虧損)／利潤淨額，再加上可轉換可贖回優先股的公允價值變動、股份酬金開支、贖回負債應計利息開支及上市開支予以調整。我們消除管理層認為對我們經營業績不具指示性的該等項目的影響，原因為該等項目屬非現金項目或非經常性開支。具體而言，上市後不會再出現可轉換可贖回優先股的公允價值變動、贖回負債應計利息開支及上市開支。上市後不會再出現可轉換可贖回優先股的公允價值變動，原因為上市後可轉換可贖回優先股已轉換為普通股。上市後不會再產生贖回負債應計利息開支，原因為贖回負債與上市後已註銷並失效的認沽期權有關。

管理層討論與分析

業務回顧

我們矢志成為全球一流的遊戲公司，不斷製作廣泛涵蓋各類型的業界領先遊戲，為全球玩家帶來最佳遊戲體驗。

我們是中國手遊行業的開拓者，專注於開發優質MMORPG手遊，且開發優質手遊的實力屢經驗證，贏得良好的市場口碑。

我們的現有遊戲

我們主要專注於開發MMORPG手遊，提供的成熟及經精心選擇的策略性熱門手遊組合風靡全球市場。於本業績公告日期，我們在逾170個地區市場（如香港、澳門、台灣、東南亞、韓國、日本、歐洲及美洲）推出14款手遊，支持超過60個地區版本及14種語言。我們的現有遊戲創造了中國手遊行業的多個「第一」：《六龍爭霸》／《六龍御天》為首批真3D國戰MMORPG手遊之一、《龍族幻想》為中國首款基於虛幻引擎4開發的真3D次世代MMORPG手遊及《夢幻誅仙》為首批真3D回合制MMORPG手遊之一。於2020年上半年，我們運營的遊戲保持了可持續增長或表現。例如，《萬王之王3D》於一年前在歐洲及美洲自主發行後收入及排名表現良好，一直保持穩定狀態。此外，本集團在歐洲、美洲、日本及東南亞成功推出三個新地區版本的《龍族幻想》，且該遊戲在越南的新地區版本有望在2020年下半年推出。於本業績公告日期，《龍族幻想》為我們的收益增長作出貢獻，並已取得以下成績：

- 榮登美國iOS App Store下載量排名MMORPG手遊榜首及位列RPG手遊第二，並躋身歐洲八個地區市場iOS App Store下載量排名手遊前十。
- 在美洲上線後三個月內排名美國iOS App Store最暢銷遊戲排行榜前40名。
- 自2014年中國遊戲公司開始於日本市場建立業務以來，乃首款在日本iOS App Store和Google Play免費遊戲榜上位居首位的中國MMORPG手遊。
- 於泰國iOS App Store及Google Play連續八日榮登免費遊戲榜首位以及於新加坡Google Play連續九日榮登免費遊戲榜首位。

我們的遊戲產品儲備

為打造不同類型及多樣化的遊戲組合，我們預期於2020年至2022年期間將在國內及全球各地推出8款MMORPG、SLG及其他類型的手遊。於本業績公告日期，下表載列有關我們預期於所示期間推出的新遊戲的若干資料，包括名稱、類型、IP來源、開發階段、預期上線日期及主要市場。

名稱 ⁽¹⁾	手遊類型 ⁽¹⁾	IP來源 ⁽¹⁾	於本業績公告 日期的開發階段 ⁽¹⁾	預期上線日期 ⁽¹⁾	主要市場 ⁽¹⁾
2020年					
《鴻圖之下》	SLG	原創IP	遊戲製作	2020年第四季度	中國內地及東亞
《夢想新大陸》	MMORPG	原創IP	遊戲製作	2020年第四季度	中國內地
2021年					
《諾亞之心》	MMORPG	原創IP	遊戲製作	2021年第一季度	全球
《三國群英傳》	SLG	授權IP	遊戲提案	2021年第四季度	全球
項目C ⁽²⁾	SLG	- ⁽²⁾	遊戲製作	2021年第四季度	全球
2022年					
項目A ⁽²⁾⁽³⁾	其他	原創IP	遊戲製作	2022年第一季度	全球
項目B ⁽²⁾	MMORPG	授權IP	遊戲製作	2022年第一季度	全球
項目D ⁽²⁾	MMORPG	- ⁽²⁾	市場調研及遊戲提案	2022年第四季度	全球

附註：

- (1) 截至本業績公告日期的遊戲產品儲備僅供說明。產品儲備中各遊戲的名稱、類型、預期上線日期、主要市場及其他資訊可根據各產品開發及預審情況作出進一步變動。
- (2) 相關遊戲的遊戲名稱或IP狀態（如適用）待定。
- (3) 我們計劃於遊戲中融入貼合女性的遊戲設計。

截至2020年6月30日止六個月，我們錄得收益人民幣601.9百萬元，較2019年同期人民幣317.5百萬元增加89.6%，主要歸因於(i)綜合遊戲發行及運營業務產生的收入增長，此乃主要由於2020年上半年現有遊戲增長及本集團在海外市場推出的精選新款自主發行遊戲的表現所致；及(ii)本集團截至2019年12月31日止年度產生更多利潤的熱評遊戲主要於2019年下半年推出。我們的遊戲持續錄得強勁經營業績，表現十分突出。自2020年初爆發冠狀病毒病（「**新冠肺炎**」）疫情以來，中國及全球其他國家已宣佈並持續推行一系列防控措施。然而，鑒於遊戲行業的性質及憑藉本公司充足的衛生措施及與供應商及客戶的穩定關係，**新冠肺炎**疫情並無對本公司的業務運營、財務表現或運營資金造成任何重大不利影響。

財務回顧

收益

下表載列於所示期間按業務分部劃分的收益明細：

	截至6月30日止六個月			
	2020年 人民幣 百萬元 (未經審核)	佔總收益 的百分比	2019年 人民幣 百萬元 (未經審核)	佔總收益 的百分比
開發與授權	291.0	48.3%	250.8	79.0%
— 收益分成	267.9	44.5%	224.7	70.8%
— 不可退還固定授權費	23.1	3.8%	26.1	8.2%
綜合遊戲發行及運營	310.9	51.7%	66.7	21.0%
其他 ⁽¹⁾	—	—	0.0	0.0%
總計	601.9	100.0%	317.5	100.0%

附註：

(1) 其他指我們向其他遊戲開發商提供的網絡遊戲技術支援及升級服務。

截至2020年6月30日止六個月，開發與授權業務收益為人民幣291.0百萬元，較2019年同期人民幣250.8百萬元增加16.0%，而綜合遊戲發行及運營收益為人民幣310.9百萬元，較2019年同期人民幣66.7百萬元增加366.1%。

下表載列於所示期間按地理位置劃分的收益分部明細：

	截至6月30日止六個月			
	2020年 人民幣 百萬元 (未經審核)	佔總收益 的百分比	2019年 人民幣 百萬元 (未經審核)	佔總收益 的百分比
國內	195.4	32.5%	208.4	65.6%
海外	406.5	67.5%	109.1	34.4%
總計	601.9	100.0%	317.5	100.0%

截至2020年6月30日止六個月，就國內市場而言，在運營遊戲（尤其是《龍族幻想》、《夢幻誅仙》及《御劍情緣》）一直保持穩定表現；我們於中國內地以外市場產生的收益佔總收益的67.5%，增長272.6%，乃由於我們將綜合遊戲發行及運營業務的重心由中國內地轉移至中國內地以外市場。

收益成本

下表載列於所示期間按性質劃分的收益成本明細（以絕對金額及佔收益成本的百分比列示）：

	截至6月30日止六個月				變動 (%)
	2020年 人民幣 百萬元 (未經審核)	%	2019年 人民幣 百萬元 (未經審核)	%	
分銷渠道商及支付渠道 收取的佣金	95.4	64.2%	26.1	55.1%	265.5%
支付IP持有人收益分成	34.3	23.1%	11.2	23.6%	206.3%
帶寬及服務器託管費	9.8	6.6%	2.8	5.9%	250.0%
僱員福利開支	3.2	2.2%	3.2	6.8%	0.0%
折舊及攤銷費用	3.9	2.6%	3.5	7.4%	11.4%
其他	1.9	1.3%	0.6	1.2%	216.7%
總計	148.5	100.0%	47.4	100.0%	213.3%

收益成本主要包括(i)分銷渠道商及支付渠道收取的佣金；及(ii)支付IP持有人收益分成。收益成本由2019年同期的人民幣47.4百萬元增加至截至2020年6月30日止六個月的人民幣148.5百萬元，主要由於綜合遊戲發行及運營業務產生的收益增加導致分銷渠道商及支付渠道收取的佣金增加，及支付IP持有人收益分成增加，與授權IP遊戲產生的流水增加相符。

毛利及毛利率

截至2020年6月30日止六個月，本集團的毛利較2019年同期的人民幣270.1百萬元增加67.9%至人民幣453.4百萬元，主要由於收益增加。本集團的毛利率由2019年同期的85.1%減少至截至2020年6月30日止六個月的75.3%，主要由於綜合遊戲發行及運營收益佔總收益的百分比有所增加，並經計及有關綜合遊戲發行及運營業務的成本佔綜合遊戲發行及運營業務收益的百分比通常高於有關開發與授權業務的成本佔開發與授權業務收益的百分比。

研發開支

研發開支主要包括(i)僱員福利開支；(ii)外包技術服務；及(iii)折舊及攤銷費用。截至2020年6月30日止六個月，研發開支較2019年同期的人民幣193.0百萬元增加17.9%至人民幣227.6百萬元，主要由於增加僱員福利開支（包括股份酬金開支）及外包技術服務以支持業務擴張。

銷售及營銷開支

銷售及營銷開支主要包括(i)推廣及廣告開支；及(ii)僱員福利開支。截至2020年6月30日止六個月，銷售及營銷開支較2019年同期的人民幣52.1百萬元增加89.4%至人民幣98.7百萬元，主要由於推廣及廣告開支增加，與推出自主發行遊戲的安排相符。

行政開支

行政開支主要包括(i)僱員福利開支；(ii)重新指定普通股為C-1系列優先股產生的股份酬金開支；及(iii)上市開支。截至2020年6月30日止六個月，行政開支較2019年同期的人民幣21.7百萬元增加274.7%至人民幣81.3百萬元，主要由於重新指定普通股為C-1系列優先股產生的股份酬金成本及上市開支，且該等項目屬非現金項目或非經常性性質。

其他收入

截至2020年6月30日止六個月，其他收入較2019年同期的人民幣5.7百萬元減少1.8%至人民幣5.6百萬元。

財務成本淨額

財務收入指銀行結餘及定期存款等銀行存款的利息收入。財務成本主要包括贖回負債及租賃負債應計利息開支。截至2020年6月30日止六個月，財務成本淨額較2019年同期的人民幣3.5百萬元增加94.3%至人民幣6.8百萬元，主要由於租賃負債應計利息開支。

其他收益淨額

其他(虧損)／收益主要包括(i)按公允價值計量且其變動計入損益的金融資產收益；(ii)外匯(虧損)／收益淨額；及(iii)所作出的捐款。截至2020年6月30日止六個月，本集團的其他收益淨額較2019年同期的人民幣4.9百萬元增加275.5%至人民幣18.4百萬元，主要由於截至2020年6月30日止六個月外匯收益增加。此外，我們於2019年同期作出屬非經常性性質的捐款人民幣10.0百萬元。

所得稅抵免／(開支)

所得稅抵免／(開支)包括即期所得稅及遞延稅項，我們於截至2020年6月30日止六個月產生所得稅抵免總額人民幣6.7百萬元，而2019年同期為所得稅開支人民幣4.8百萬元。管理層認為有關企業所得稅法項下軟件企業標準的未來詮釋及實施情況存在不確定性，故估計淮安祖龍作為高新技術企業於2019年可享有15%的優惠所得稅稅率。根據經財政部及國家稅務總局於2020年5月29日更新的相關稅務通告，淮安祖龍於2019年及2020年被認定為軟件企業，而2019年為其獲兩年期所得稅豁免的首年。因此，為反映軟件企業的首年稅項豁免，於截至2020年6月30日止六個月撥回所得稅人民幣11.8百萬元。

經調整利潤淨額

截至2020年6月30日止六個月，經調整利潤淨額較2019年同期的人民幣11.7百萬元增加1,195.7%至人民幣151.6百萬元。有關增加主要歸因於(i)綜合遊戲發行及運營業務產生的收入增長，此乃主要由於截至2020年6月30日止六個月現有遊戲增長及本集團在海外市場推出的精選新款自主發行遊戲的表現所致；及(ii)本集團截至2019年12月31日止年度產生更多利潤的熱評遊戲主要於2019年下半年推出。由於應用國際財務報告準則導致可轉換可贖回優先股公允價值變動，截至2020年6月30日止六個月錄得虧損。本公司相信，截至2020年6月30日止六個月的經調整利潤淨額，與本集團根據國際財務報告準則的應用所錄得的虧損相比，為股東及潛在投資者提供更為有用的資料，以了解及評估本集團的經營業績。

流動資金及財務資源

我們過往主要透過經營產生的現金撥付現金需求，其次是股權融資。我們採取審慎的財政管理政策，以確保本集團維持穩健的財務狀況。考慮到本集團可動用的財務資源（包括本公司手頭的現金及現金等價物、經營產生的現金及可動用融資）及上市所得款項淨額，並經審慎及仔細查詢後，董事認為本集團擁有充足運營資金滿足本集團目前的經營需求。

下表載列於所示期間的現金流量：

	截至6月30日止六個月		
	2020年 人民幣 百萬元 (未經審核)	2019年 人民幣 百萬元 (未經審核)	變動 (%)
經營活動產生的現金淨額	277.9	110.2	152.2%
投資活動所用的現金淨額	(12.2)	(176.9)	(93.1%)
融資活動所用的現金淨額	(244.8)	(10.2)	2,300.0%
現金及現金等價物增加／(減少)淨額	20.9	(76.9)	(127.2%)
期初現金及現金等價物	728.3	588.4	23.8%
現金及現金等價物匯兌收益	4.3	1.0	330.0%
期末現金及現金等價物	753.5	512.5	47.0%

經營活動

截至2020年6月30日止六個月，經營活動產生的現金淨額為人民幣277.9百萬元，而2019年同期為人民幣110.2百萬元，增加152.2%。該增加主要由於期後收回於2019年12月31日的應收賬款。

投資活動

截至2020年6月30日止六個月，投資活動所用的現金淨額為人民幣12.2百萬元，而2019年同期為人民幣176.9百萬元，減少93.1%。該減少主要由於定期存款到期收回及於截至2020年6月30日止六個月購買無形資產支出減少。

融資活動

截至2020年6月30日止六個月，融資活動所用的現金淨額為人民幣244.8百萬元，而2019年同期為人民幣10.2百萬元，增加2,300.0%。該增加主要由於宣派及派付股息，並被發行可轉換可贖回優先股收取的所得款項所抵銷。

資產負債比率

於2020年6月30日，資產負債比率（按總債務除以總資產計算）為163.4%，而於2019年12月31日為91.1%。

資本開支

資本開支包括購買無形資產及購買物業、廠房及設備的開支。截至2020年及2019年6月30日止六個月，資本開支總額分別為人民幣6.2百萬元及人民幣19.4百萬元，減少68.0%。該減少主要由於截至2020年6月30日止六個月購買無形資產支出減少。

所持重大投資／有關重大投資或資本資產的未來計劃

於2020年6月30日，本集團概無持有重大投資或有關重大投資或資本資產的未來計劃。

附屬公司、聯營公司及合營企業的重大收購及出售事項

截至2020年6月30日止六個月，概無附屬公司、聯營公司及合營企業的重大收購或出售事項。

資產抵押

於2020年6月30日，概無質押物業、廠房及設備。

或然負債

於2020年6月30日，我們並無面臨任何未列賬的重大或然負債。

僱員及薪酬政策

於2020年6月30日，我們共僱用約1,001名全職員工。我們的絕大部分僱員位於中國，主要在北京總部，其餘在成都及長春。

我們致力於為僱員建立具競爭力且公平的薪酬及福利環境。為通過薪酬激勵有效地激發我們的業務開發團隊並確保僱員獲得具競爭力的薪酬待遇，我們通過市場調研及與競爭對手的比較不斷完善薪酬及激勵政策。我們每季度對僱員進行績效評估，以提供僱員績效反饋。僱員的薪酬通常包括基本工資、績效獎金及年終獎金。為獎勵本集團董事、高級管理層及僱員為本集團作出的貢獻，本公司於2020年4月1日採納受限制股份單位計劃。

根據中國法律及法規的規定，我們為僱員參與由當地政府管理的各項僱員社會保障計劃，其中包括住房公積金、養老保險、醫療保險、生育保險、工傷保險及失業保險。

我們提供定期的專業培訓，迎合不同部門僱員的需求。我們定期組織由高級僱員或外部顧問開展的培訓課程，內容涵蓋業務運營的各個方面，包括總體管理、項目執行及技術知識。我們不斷審查培訓內容，並向僱員作出跟進以評估培訓效果。通過培訓，我們幫助僱員了解行業發展、技能及技術的最新情況。我們亦不時舉辦研討會以討論具體議題。

外幣匯兌風險

截至2020年6月30日止六個月，本集團大部分交易以及現金及現金等價物以人民幣及美元計值。管理團隊密切監控外幣匯兌風險，確保以及時有效的方式執行適當措施。截至2020年6月30日止六個月，本集團於營運中並未產生任何重大外幣匯兌虧損。管理層將繼續監控本集團的外匯風險敞口，並考慮適時採取審慎措施。

全球發售所得款項淨額用途

股份於2020年7月15日在聯交所上市。全球發售募集的所得款項淨額（計及行使超額配股權，並經扣除本公司就全球發售應付的包銷費用及佣金以及其他估計開支後）約為2,358.5百萬港元。於本業績公告日期，招股章程「未來計劃及所得款項用途」一節先前披露的所得款項淨額擬定用途概無變動。倘所得款項淨額並未即時用於擬定用途，本公司目前擬將有關所得款項在被視為符合本公司最佳利益的情況下以短期計息工具（如流動固定收益證券、短期銀行存款、短期低風險理財產品或貨幣市場工具）方式存放於持牌商業銀行或其他認可金融機構。

報告期後事項

- (1) 於2020年7月15日，本公司以每股11.60港元成功完成其首次公開發售187,400,000股股份，及其股份在聯交所主板上市。緊接上市前，本公司已根據資本化發行向當時股東發行及配發額外497,959,184股按面值入賬列作繳足的股份。於扣除包銷佣金及其他上市開支（因發行新股份直接產生的增量成本）之後，全球發售的所得款項淨額增加了本集團的資產淨值。

上市後，所有優先股均轉換為普通股。因此，優先股的金融負債（包括可轉換可贖回優先股及贖回負債）已終止確認，並列為股本和股份溢價。

- (2) 於2020年8月11日，招股章程所述的超額配股權已由獨家全球協調人代表國際包銷商（定義見招股章程）悉數行使，涉及合共28,110,000股發售股份（「超額配發股份」）。超額配發股份已由本公司按每股股份11.60港元配發及發行。

除上文所披露者外，於本業績公告日期，本集團並無任何重大報告期後事項。

遵守企業管治守則

本公司企業管治常規乃基於載於上市規則附錄14的企業管治守則所載的原則及守則條文。自上市日期起直至本業績公告日期，本公司已遵守企業管治守則所載的所有適用守則條文，惟偏離企業管治守則的守則條文第A.2.1條除外。

守則條文第A.2.1條規定，主席與行政總裁的角色應有區分，不應由同一人兼任。李青先生為本公司執行董事、主席兼行政總裁。鑒於李青先生於信息技術及遊戲行業的豐富經驗，彼自本集團成立起負責本集團的整體管理、決策及策略規劃，對本集團的發展及業務擴展發揮著舉足輕重的作用。由於李青先生為本集團管理層主要人員之一，董事會認為委任李青先生同時兼任主席及行政總裁將不會對本集團的利益造成任何潛在損害，反之，有利於本集團的管理。此外，本集團高級管理層及董事會乃由經驗豐富的人士組成，彼等在運營過程中可有效核查及制衡李青先生的權力和權限。董事會目前由兩名執行董事（包括李青先生）、兩名非執行董事及三名獨立非執行董事組成，故其人員組成具有頗強的獨立性。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納董事進行證券交易之行為守則，其條款不遜於標準守則所載之規定準則。經向全體董事作出特定查詢，彼等均確認自上市日期起至本業績公告日期止期間已遵守標準守則。

審核委員會

本公司已成立審核委員會，並根據上市規則及企業管治守則制定書面職權範圍。於本業績公告日期，審核委員會由三名成員組成，即朱霖先生、葛旋先生及丁治平先生。朱霖先生為審核委員會主席。審核委員會已審閱本集團截至2020年6月30日止六個月的未經審核簡明綜合財務資料及本業績公告。審核委員會對未經審核中期財務報表及本業績公告的會計處理方式並無異議。

購買、出售或贖回上市證券

於截至2020年6月30日止六個月，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

中期股息

董事會已議決不建議宣派截至2020年6月30日止六個月的任何中期股息。

於聯交所網站刊發資料

本業績公告刊載於本公司網站(www.zulong.com)及聯交所網站(www.hkexnews.hk)。本公司截至2020年6月30日止六個月的中期報告將於適當時候寄發予股東並刊載於上述網站。

中期簡明綜合損益表
截至2020年6月30日止六個月

	附註	截至6月30日止六個月	
		2020年 人民幣千元 (未經審核)	2019年 人民幣千元 (未經審核)
收益	4	601,945	317,538
收益成本	6	(148,588)	(47,441)
毛利		<u>453,357</u>	<u>270,097</u>
研發開支	6	(227,564)	(192,980)
銷售及營銷開支	6	(98,656)	(52,130)
行政開支	6	(81,311)	(21,680)
其他收入		5,565	5,669
其他收益淨額	5	<u>18,383</u>	<u>4,923</u>
運營利潤		<u>69,774</u>	<u>13,899</u>
財務收入		2,217	3,322
財務成本		(9,023)	(6,851)
財務成本淨額		(6,806)	(3,529)
可轉換可贖回優先股的公允價值變動	11	<u>(856,843)</u>	<u>(101,097)</u>
除所得稅前虧損		(793,875)	(90,727)
所得稅抵免／(開支)	7	<u>6,676</u>	<u>(4,798)</u>
期內虧損		<u><u>(787,199)</u></u>	<u><u>(95,525)</u></u>
以下人士應佔虧損：			
— 本公司擁有人		(787,199)	(95,522)
— 非控股權益		—	(3)
		<u><u>(787,199)</u></u>	<u><u>(95,525)</u></u>
期內本公司擁有人應佔每股虧損 (人民幣元／股)	8		
— 基本		(2.46)	(0.27)
— 攤薄		<u>(2.46)</u>	<u>(0.27)</u>

中期簡明綜合全面收益表
截至2020年6月30日止六個月

	附註	截至6月30日止六個月	
		2020年 人民幣千元 (未經審核)	2019年 人民幣千元 (未經審核)
期內虧損		<u>(787,199)</u>	<u>(95,525)</u>
其他全面收益／(虧損)(扣除稅項)：			
可重新分類至損益的項目			
貨幣換算差額		<u>1,610</u>	<u>47</u>
不會重新分類至損益的項目			
自有信貸風險產生的可轉換可贖回 優先股公允價值變動	11	<u>(1,873)</u>	<u>(3,102)</u>
期內全面虧損總額		<u><u>(787,462)</u></u>	<u><u>(98,580)</u></u>
以下人士應佔：			
— 本公司擁有人		<u>(787,462)</u>	<u>(98,577)</u>
— 非控股權益		<u>—</u>	<u>(3)</u>
		<u><u>(787,462)</u></u>	<u><u>(98,580)</u></u>

中期簡明綜合資產負債表

於2020年6月30日

	附註	於2020年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2019年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		11,522	8,708
使用權資產		156,471	41,968
無形資產		40,001	44,033
預付款、其他應收款項及其他資產		21,008	20,261
遞延稅項資產		8,939	7,188
		<u>237,941</u>	<u>122,158</u>
流動資產			
應收賬款	10	390,187	545,775
預付款、其他應收款項及其他資產		51,193	33,318
按公允價值計量且其變動計入 損益的金融資產		489,298	330,968
定期存款		354	142,663
受限制現金		2,832	—
現金及現金等價物		753,548	728,318
		<u>1,687,412</u>	<u>1,781,042</u>
資產總值		<u><u>1,925,353</u></u>	<u><u>1,903,200</u></u>

中期簡明綜合資產負債表
於2020年6月30日(續)

	附註	於2020年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2019年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
權益及負債			
本公司擁有人應佔權益			
合併股本		–	577,975
股本		3	–
股份溢價		2,024,241	–
其他儲備		(1,653,448)	189,877
累計虧損		(1,592,337)	(597,750)
		<u>(1,221,541)</u>	<u>170,102</u>
非控股權益		<u>–</u>	<u>–</u>
權益總額		<u><u>(1,221,541)</u></u>	<u><u>170,102</u></u>
負債			
非流動負債			
合同負債		10,619	10,171
租賃負債		125,300	22,643
可轉換可贖回優先股	11	2,551,964	1,259,648
其他非流動負債	12	166,038	174,195
		<u>2,853,921</u>	<u>1,466,657</u>
流動負債			
應付賬款及其他應付款項	13	192,830	156,864
合同負債		53,185	62,375
即期所得稅負債		19,337	32,582
租賃負債		27,621	14,620
		<u>292,973</u>	<u>266,441</u>
負債總額		<u><u>3,146,894</u></u>	<u><u>1,733,098</u></u>
總權益及負債		<u><u>1,925,353</u></u>	<u><u>1,903,200</u></u>

中期簡明綜合現金流量表
截至2020年6月30日止六個月

	截至6月30日止六個月	
	2020年 人民幣千元 (未經審核)	2019年 人民幣千元 (未經審核)
經營活動產生的現金淨額	277,851	110,212
投資活動所用的現金淨額	(12,212)	(176,865)
融資活動所用的現金淨額	(244,778)	(10,254)
	<hr/>	<hr/>
現金及現金等價物增加／(減少)淨額	20,861	(76,907)
	<hr/>	<hr/>
期初現金及現金等價物	728,318	588,391
現金及現金等價物匯兌收益	4,369	1,051
	<hr/>	<hr/>
期末現金及現金等價物	<u>753,548</u>	<u>512,535</u>

中期簡明綜合財務資料附註

1 一般資料

祖龙娱乐有限公司(「本公司」)於2020年1月2日根據開曼群島公司法第22章(1961年第3號法例,經合併及修訂)在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司的註冊辦事處為Harneys Fiduciary (Cayman) Limited(地址為4th Floor, Harbour Place, 103 South Church Street, P.O. Box 10240, Grand Cayman KY1-1002, Cayman Islands)。

本公司為投資控股公司。本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)主要在中華人民共和國(「中國」)及其他國家及地區從事手遊開發及運營(「集團業務」)。

為籌備本公司股份於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板進行首次公開發售及上市,本集團進行重組(「重組」)以將本公司設立為現時組成本集團各成員公司的最終控股公司,並從事集團業務。本集團重組詳情已於本公司日期為2020年6月30日招股章程(「招股章程」)附錄一所載的會計師報告(「會計師報告」)披露。

本公司股份已自2020年7月15日起在聯交所上市(「上市」)。

除另有指明外,本截至2020年6月30日止六個月的中期簡明綜合財務資料乃以人民幣呈列,且全部數值均約整為最接近千位數(人民幣千元)。本截至2020年6月30日止六個月的中期簡明綜合財務資料已於2020年8月28日獲批准。

本截至2020年6月30日止六個月的中期簡明綜合財務資料未經審核。

2 編製基準

截至2020年6月30日止六個月的中期簡明綜合財務資料乃根據國際會計準則理事會(「國際會計準則理事會」)頒佈的國際會計準則(「國際會計準則」)第34號「中期財務報告」編製。本中期簡明綜合財務資料應與載於會計師報告的本集團截至2017年、2018年及2019年12月31日止三個年度按照國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)編製的合併財務報表一併閱讀。

3 主要會計政策

所採納會計政策與本公司截至2017年、2018年及2019年12月31日止三個年度的合併財務報表所載的政策貫徹一致，惟使用預期年度盈利總額所適用稅率估計所得稅及採納載於下文的新訂及經修訂準則除外。

準則及修訂本	於以下日期或之後 開始的年度期間生效
經修訂財務報告概念框架	2020年1月1日
國際會計準則第1號及國際會計準則第8號(修訂本)－重大的定義	2020年1月1日
國際財務報告準則第3號(修訂本)－業務的定義	2020年1月1日
國際財務報告準則第9號、國際會計準則第39號及 國際財務報告準則第7號(修訂本)－利率基準改革	2020年1月1日
國際財務報告準則第16號(修訂本)－COVID-19相關租金寬免	2020年6月1日(附註(a))

附註：

(a) 該修訂本獲准提早應用。

除有關下文所說明國際財務報告準則第16號(修訂本)－COVID-19相關租金寬免的影響外，採納上文其他適用新訂及經修訂準則並無對本集團的中期簡明綜合財務資料構成任何重大影響。

採納國際財務報告準則第16號(修訂本)－COVID-19相關租金寬免

本集團已自2020年1月1日起提早追溯採納國際財務報告準則第16號(修訂本)－COVID-19相關租金寬免。該修訂本提供選擇性實際權宜方式，允許承租人選擇不評估COVID-19相關租金寬免是否為租賃修改。採納此選擇的承租人以其並非為租賃修改的相同方式就合資格租金寬免入賬。該實際權宜方法僅適用於COVID-19疫情直接導致的租金寬免，且僅於下列所有條件滿足後方可作實：(a)租賃付款變動導致經修訂租賃代價與緊接變動前的租賃代價大致相同或低於該代價；(b)任何租賃付款減少僅影響於2021年6月30日或之前到期支付的款項；及(c)租賃的其他條款及條件並無實質變動。

本集團已對所有合資格COVID-19相關租金寬免應用實際權宜方式。合共人民幣1,883,000元的租金寬免已入賬作為負值的可變租賃付款，並於截至2020年6月30日止六個月的損益表確認(附註6)，並對租賃負債作相應調整。概無對於2020年1月1日的期初權益結餘構成影響。

4 分部資料及收益

本集團的業務活動提供單獨的財務資料，由主要經營決策者定期審閱及評估。經過評估，本公司董事認為，本集團的業務乃以單一分部運營及管理，因此並無呈列分部資料。

於2019年12月31日及2020年6月30日，本集團絕大部分非流動資產位於中國。

截至2019年及2020年6月30日止六個月的收益如下：本集團視本身為「開發與授權業務」及「其他業務」安排的代理人，並按淨額基準將收益列賬；而本集團則視本身為「綜合遊戲發行及運營業務」安排的主要負責人，並按總額基準將收益列賬。

	截至6月30日止六個月	
	2020年 人民幣千元 (未經審核)	2019年 人民幣千元 (未經審核)
網路遊戲收益		
— 開發與授權 收益分成	267,874	224,752
— 不可退還的固定授權費	23,157	26,060
— 綜合遊戲發行及運營	310,914	66,714
其他	—	12
	601,945	317,538
網路遊戲收益		
— 手遊	601,945	317,229
— PC遊戲	—	297
其他	—	12
	601,945	317,538
確認收益的時間		
— 於某一時間點	267,874	224,764
— 於某一時間段	334,071	92,774
	601,945	317,538

截至2019年及2020年6月30日止六個月，收益分別約人民幣243,806,000元及人民幣290,774,000元來自五大單一外部客戶。

截至2019年6月30日止六個月，收益約人民幣143,987,000元及人民幣55,255,000元為來自佔總收益10%以上的每名相關單一外部客戶。

截至2020年6月30日止六個月，收益約人民幣221,912,000元為來自佔總收益10%以上的一名單一外部客戶。

下表列示按客戶位置劃分的來自外部客戶的收益金額明細。

	截至6月30日止六個月	
	2020年 人民幣千元 (未經審核)	2019年 人民幣千元 (未經審核)
按地理位置劃分的收益分部		
國內	195,377	208,445
海外	406,568	109,093
	601,945	317,538

5 其他收益淨額

	截至6月30日止六個月	
	2020年 人民幣千元 (未經審核)	2019年 人民幣千元 (未經審核)
按公允價值計量且其變動計入損益的金融資產收益	8,939	13,146
外匯收益淨額	8,685	1,788
捐款	-	(10,009)
其他	759	(2)
	<u>18,383</u>	<u>4,923</u>

6 按性質劃分的開支

	截至6月30日止六個月	
	2020年 人民幣千元 (未經審核)	2019年 人民幣千元 (未經審核)
僱員福利開支	209,043	177,226
重新指定普通股為C-1系列優先股產生的股份酬金成本 (附註11)	30,350	-
推廣及廣告開支	85,138	43,357
分銷渠道商及支付渠道收取的佣金	95,398	26,051
支付予知識產權(「IP」)持有人的收益分成	34,343	11,231
外包技術服務	32,825	18,129
折舊及攤銷費用	22,786	20,185
COVID-19相關租金寬免(附註3)	(1,883)	-
增值稅進項轉出及附加稅	2,317	1,705
公用事業及辦公開支	5,420	5,230
頻寬及服務器託管費	9,796	2,843
差旅費	1,975	2,560
應收賬款減值撥備	(3,538)	(141)
上市開支	28,120	-
其他專業諮詢費	2,735	2,241
其他	1,294	3,614
	<u>556,119</u>	<u>314,231</u>

7 所得稅抵免／(開支)

截至2019年及2020年6月30日止六個月，本集團的所得稅抵免／(開支)分析如下：

	截至6月30日止六個月	
	2020年 人民幣千元 (未經審核)	2019年 人民幣千元 (未經審核)
即期所得稅	4,925	(1,099)
遞延稅項	1,751	(3,699)
	<u>6,676</u>	<u>(4,798)</u>

(a) 開曼群島及英屬處女群島(「英屬處女群島」)所得稅

本公司根據開曼群島公司法於開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司，因此獲豁免繳納開曼群島所得稅。根據英屬處女群島國際商業公司法成立的本集團實體獲豁免繳納英屬處女群島所得稅。

(b) 香港所得稅

截至2019年及2020年6月30日止六個月，於香港註冊成立的實體須根據現行法例、詮釋及有關慣例就應課稅溢利按16.5%的稅率繳納香港利得稅。

(c) 中國企業所得稅(「企業所得稅」)

有關本集團於中國經營業務的所得稅撥備根據現行法例、詮釋及有關慣例就於截至2020年6月30日止六個月的應課稅溢利按25%的稅率計算。

根據企業所得稅法，祖龍(天津)科技股份有限公司(「天津祖龍」)於2017年被認定為「高新技術企業」(「高新技術企業」)，為期三年。於截至2017年、2018年及2019年12月31日止年度，天津祖龍就其估計應課稅溢利有權享受優惠所得稅稅率15%。於2020年，天津祖龍正在重續其作為高新技術企業的資格，且管理層預期天津祖龍仍將於財政年度享有15%的優惠所得稅稅率。

根據企業所得稅法，淮安祖龍科技有限公司(「淮安祖龍」)被認定為高新技術企業，自2018年起為期三年，並就截至2018年及2019年12月31日止年度的估計應課稅溢利享有15%的優惠所得稅稅率。根據2019年相關稅務通告，被認定為「軟件企業」的實體可享有兩年企業所得稅豁免期，其後可獲為期三年的50%適用所得稅率扣減，該等稅收優惠自抵銷2018年12月31日前的過往年度所產生稅項虧損後的首個獲利年度開始。由於淮安祖龍的首個獲利年度為2019年，故管理層認為有關企業所得稅法項下軟件企業標準的未來詮釋及實施情況存在不確定性，估計淮安祖龍作為高新技術企業於2019年可享有15%的優惠所得稅稅率。根據經財政部及國家稅務總局於2020年5月29日更新的相關稅務通告，淮安祖龍於2019年及2020年被認定為軟件企業，而2019年為其獲兩年期所得稅豁免的首年。因此，為反映軟件企業的首年稅項豁免，所得稅撥回人民幣11.8百萬元已於截至2020年6月30日止六個月的中期簡明綜合損益表列賬。

霍爾果斯祖龍科技發展有限公司(「霍爾果斯祖龍」)為於2017年根據中國有關法律及法規在特殊經濟開發區註冊成立，並有權享有企業所得稅的免稅優惠，並於2020年4月1日已撤銷註冊。

8 每股虧損

(a) 每股基本虧損

每股基本虧損是按期內本公司擁有人應佔本集團虧損除以已發行的發行在外普通股加權平均數計算。於兩個期間計算每股基本盈利的普通股加權平均數已就資本化發行進行追溯調整。

	截至6月30日止六個月	
	2020年 (未經審核)	2019年 (未經審核)
本公司擁有人應佔虧損(人民幣千元)	(787,199)	(95,522)
已發行普通股加權平均數(千股)	<u>320,267</u>	<u>354,767</u>
每股基本虧損(人民幣元/股)	<u>(2.46)</u>	<u>(0.27)</u>

(b) 每股攤薄虧損

每股攤薄虧損乃透過調整發行在外普通股的加權平均數(假設兌換所有潛在攤薄普通股)進行計算。本公司有兩種潛在攤薄普通股：優先股及受限制性股份單位(「受限制性股份單位」)。由於本集團於截至2019年及2020年6月30日止六個月錄得虧損，潛在攤薄普通股並無計入計算每股攤薄虧損中，因為反攤薄包括在內。因此，截至2019年及2020年6月30日止六個月，每股攤薄虧損與相關期間的每股基本虧損相同。

9 股息

本公司自註冊成立起並未派付或宣派股息。

	截至6月30日止六個月	
	2020年 人民幣千元 (未經審核)	2019年 人民幣千元 (未經審核)
天津祖龍向其當時股東宣派及派付的股息	<u>211,171</u>	<u>—</u>

附註：

- (a) 由於股息率及享有股息的股份數目就本業績公告而言並無意義，故並無呈列該等資料。
- (b) 上文所呈列的金額並不包括派付予可轉換可贖回優先股持有人的股息人民幣106,400,000元(附註11)及派付予具有認沽期權的股東的股息人民幣14,929,000元(附註12)。

10 應收賬款

	於2020年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2019年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
應收賬款	393,986	553,112
減：應收賬款減值撥備	(3,799)	(7,337)
應收賬款淨額	<u>390,187</u>	<u>545,775</u>

下表載列按客戶類型劃分的應收賬款總賬面值：

	於2020年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2019年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
關聯方	221,216	424,168
第三方	172,770	128,944
	<u>393,986</u>	<u>553,112</u>

本集團的應收賬款總賬面值以下列貨幣計值：

	於2020年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2019年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
人民幣	178,005	473,782
美元	187,995	74,223
港元	27,986	5,107
	<u>393,986</u>	<u>553,112</u>

本集團授予其客戶的信貸期介乎90至150日。應收賬款按收益確認日期的賬齡分析如下：

	於2020年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2019年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
最多3個月	246,467	230,963
3至6個月	114,234	282,397
6個月至1年	31,780	39,463
1年以上	1,505	289
	<u>393,986</u>	<u>553,112</u>

本集團的應收賬款減值撥備變動如下：

	截至6月30日止六個月	
	2020年 人民幣千元 (未經審核)	2019年 人民幣千元 (未經審核)
期初	(7,337)	(3,088)
減值撥備	(397)	(283)
減值撥回	3,935	424
期末	<u>(3,799)</u>	<u>(2,947)</u>

就已減值應收款項計提及解除的撥備已計入中期簡明綜合損益表中的「行政開支」。

於本業績公告日期面臨的最大信貸風險為應收賬款的賬面值。本集團並無持有任何抵押品作抵押。

11 可轉換可贖回優先股

於2015年8月10日，天津祖龍向完美世界遊戲有限責任公司（「完美世界遊戲」）發行人民幣143,017,000元的若干資本權益。於2017年1月11日，天津祖龍向林芝利創信息技術有限公司（「林芝利創」）發行人民幣260,000,000元的若干資本權益。發行該等資本權益後，完美世界遊戲、林芝利創（統稱為「境內投資者」）與天津祖龍訂立多份股東協議（「境內股東協議」），其中完美世界遊戲及林芝利創獲授若干優先權。具有優先權的股本指「優先股」。

籌備上市及反映完美世界遊戲與林芝利創在本公司層面的境內投資時，Perfect World Interactive Entertainment Co., Ltd.（「Perfect World Interactive」）及意像架構投資（香港）有限公司（「意像架構」）（統稱為「境外投資者」）於2020年3月4日訂立境外股份認購協議及境外股東協議，據此，本公司已配發，而Perfect World Interactive及意像架構分別以象徵式代價1.0美元認購18,050,000股A系列優先股及12,350,000股B系列優先股。

於2020年3月4日，根據境外股份認購協議，Cresc Chorus Limited（「Cresc Chorus」）（作為賣方）同意出售，而Perfect World Interactive及意像架構（作為買方）各自同意以代價人民幣220.0百萬元購買本公司4,500,000股普通股。該等股份於交割後重新指定為C-1系列優先股，其將確認為可轉換可贖回優先股。Cresc Chorus收取的代價按C-1系列優先股的公允價值釐定。因此，本集團錄得股份酬金費用人民幣30,350,000元，乃境外投資者已付代價與已轉讓普通股的公允價值之間的差額。

於2020年3月4日，Perfect World Interactive與意像架構訂立境外股份認購協議，據此，彼等各自以人民幣50.0百萬元的等值美元進一步認購1,020,408股C-2系列優先股，該等股份將確認為可轉換可贖回優先股。

授予境內投資者的優先權的主要條款概述如下：

如境內股東協議所界定，於天津祖龍清算、解散、清盤或進行任何其他清算後，所有依法可供分配予股東的資產及資金（於理賠所有債權人的索賠及法律可能首肯的索賠後）應優先分配予境內投資者，其次分配予天津祖龍所有其他股東。優先清算金額須相等於就優先股所宣派但未派付的任何股息加上以下較高者：(i)完美世界遊戲／林芝利創於天津祖龍累計投資金額的若干預定金額加上林芝利創按年利率8%計算的利息（單利）；(ii)境內投資者將按轉換後基準收取的金額（假設可供分派予股東的天津祖龍資產將按比例分派予境內投資者及其他資本權益持有者）。

發生以下任一事件後，完美世界遊戲及林芝利創有權隨時規定及要求向北京祖龍遊戲科技有限公司（「北京祖龍」）、寧波龍仁企業管理合夥企業（有限合夥）（「寧波龍仁」）、李青先生、向楠先生、張羽先生、白瑋先生及天津祖龍贖回其全部或部分優先股：(i)未能進行合資格首次公開發售（天津祖龍於國內或任何其他國際認可的證券交易所首次公開發售其股份或透過重組與上市公司進行資本交易）或透過股東決議案批准於林芝利創優先股發行日期起五年內出售天津祖龍全部或絕大部分資產；(ii)任何重大違反北京祖龍、寧波龍仁、李青先生、向楠先生、張羽先生及白瑋先生的內資股東協議；(iii)若干管理層成員的任何重大不誠實行為或欺詐。贖回價格須按以下等值金額計算：(i)完美世界遊戲／林芝利創於天津祖龍為林芝利創累計投資金額的若干預定金額，加上(ii)年利率8%的單利，及(iii)任何就此宣派但未派付的股息。

境內投資者有權將其於天津祖龍的投資轉換為於本公司的等額投資。

重組完成後，內資股東協議於2020年3月10日終止。上述優先權已授予境外投資者，並進一步訂明換股權，據此，於上市後，每股優先股應根據當時適用的轉換率及換股價（可予調整）轉換為普通股。

於2020年7月15日上市後，本公司所有發行在外優先股已轉換為普通股。

可轉換可贖回優先股的變動載列如下：

	人民幣千元 (未經審核)
於2020年1月1日	1,259,648
發行C-1系列及C-2系列優先股	540,000
公允價值變動	858,716
包括：自有信貸風險產生的公允價值變動	1,873
已宣派及派付股息	<u>(106,400)</u>
於2020年6月30日	<u><u>2,551,964</u></u>
計入「可轉換可贖回優先股公允價值虧損」的期內 未變現總收益及公允價值變動	<u>750,443</u>
於2019年1月1日	1,043,738
公允價值變動	104,199
包括：自有信貸風險產生的公允價值變動	<u>3,102</u>
於2019年6月30日	<u><u>1,147,937</u></u>
計入「可轉換可贖回優先股公允價值虧損」的期內 未變現總收益及公允價值變動	<u>101,097</u>

上市後本公司股份的發售價已用於估算優先股於2020年6月30日的公允價值。

截至發行日期及截至2019年6月30日，本公司聘請第三方評估機構協助釐定優先股的公允價值。天津祖龍／本公司的相關股份價值乃採用貼現現金流量法釐定，而優先股的公允價值乃採納權益分配模式釐定。用於釐定優先股公允價值的主要估值假設如下：

	於2019年 6月30日	發行C-1系列及C-2 系列優先股的日期 (2020年3月4日)
貼現率	18.00%	17.00%
無風險利率	2.67%	0.75%
波幅	49.19%	52.78%

貼現率按截至各估值日期的加權平均資本成本估計。無風險利率的估算基準為截至估值日期2019年6月30日的中國政府債券的收益率（其到期年限等於退出事件預期年期）及於估值日期為2020年3月4日的香港外匯基金票據及債券的到期收益率（其年期接近預期首次公開發售日期）。波幅乃基於賣出時間相若的可資比較公司於估值日期前期間的每日股價回報率的年化標準差估算。贖回特點及清算優先權的可能性權重以董事的最佳估計為基礎。除上文採納的假設外，於估值日期釐定優先股公允價值時亦計入本集團對未來表現的預測。

12 其他非流動負債

	於2020年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2019年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
授予一名股東認沽期權的贖回負債(附註(a))	<u>166,038</u>	<u>174,195</u>

附註：

- (a) 於2018年8月24日，北京祖龍與完美世界遊戲訂立股權轉讓協議，據此，完美世界遊戲同意向北京祖龍轉讓於天津祖龍的4.49%股權(「轉讓股本」)，代價為人民幣157,150,000元(「交易價格」)。交易結束後，倘合資格首次公開發售未能於交易價格付款日期起計四年期間內作實，轉讓股本持作附帶認沽期權可售回予天津祖龍的股本，價格為相當於交易價格減北京祖龍持有轉讓股本期間已收股息另加按年利率8%計算的單利以及任何有關已宣派但尚未支付的股息(「贖回價格」)。因此，本集團以贖回價格現值人民幣152,472,000元確認該贖回負債。該金額與轉讓股本公允價值的差額被視為視作注資。贖回負債的應計利息入賬列作財務成本。2020年就贖回負債向北京祖龍宣派且支付的股息為人民幣14,929,000元。

於2020年3月10日，就完成重組而言，天津祖龍所發行附帶認沽期權的股本由本公司發行附帶與天津祖龍所發行相同的認沽期權的普通股所取代。於2020年7月15日，本公司成功上市後，終止確認本公司的贖回負債。

13 應付賬款及其他應付款項

	於2020年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2019年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
應付賬款	122,183	84,831
工資負債	31,786	51,048
應付稅項	9,006	10,063
上市開支	17,608	4,717
其他	12,247	6,205
	<u>192,830</u>	<u>156,864</u>

下表載列按客戶類型劃分的應付賬款賬面值：

	於2020年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2019年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
關聯方	27,514	18,191
第三方	<u>94,669</u>	<u>66,640</u>
	<u>122,183</u>	<u>84,831</u>

應付賬款按確認日期的賬齡分析如下：

	於2020年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2019年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
6個月以內	63,897	72,946
6個月至1年	47,616	10,269
超過1年	<u>10,670</u>	<u>1,616</u>
	<u>122,183</u>	<u>84,831</u>

釋義

於本業績公告內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「審核委員會」	指	本公司審核委員會
「董事會」	指	董事會
「資本化發行」	指	按招股章程附錄四「法定及一般資料－A. 有關本集團的進一步資料－4. 本公司股東於2020年6月24日通過的書面決議案」一節所述，於本公司股份溢價賬部分進賬金額撥充資本後發行497,959,184股股份
「中國」	指	中華人民共和國，除另有說明外，就本業績公告而言不包括香港、澳門特別行政區及台灣
「本公司」	指	祖龙娱乐有限公司，一間根據開曼群島法律註冊成立的獲豁免有限公司，其股份於聯交所主板上市及買賣(股份代號：9990)
「企業管治守則」	指	上市規則附錄14所載的企業管治守則
「董事」	指	本公司董事
「全球發售」	指	首次公開發售股份供公眾以及機構、專業、企業及其他投資者認購
「本集團」或「我們」	指	本公司及其所有附屬公司(定義見香港法例第622章公司條例第15條)以及財務業績透過若干合約安排綜合併入及入賬列作本公司附屬公司的公司，或如文義所指，就本公司成為其現有附屬公司的控股公司前期間而言，該等附屬公司或其前身公司(視情況而定)所經營的業務

「淮安祖龍」	指	淮安祖龍科技有限公司，一間於2016年8月19日根據中國法律成立的有限公司，並透過若干合約安排入賬列作我們的附屬公司
「港元」	指	香港法定貨幣，港元
「香港」	指	中國香港特別行政區
「國際財務報告準則」	指	國際財務報告準則
「上市日期」	指	股份首次於聯交所開始買賣的日期，即2020年7月15日
「上市規則」	指	聯交所證券上市規則（經不時修訂）
「上市」	指	股份於聯交所主板上市
「MMORPG」	指	大型多人在線角色扮演遊戲，一款角色扮演遊戲與大型多人在線遊戲相結合的遊戲，遊戲中大量玩家在虛擬世界內互動
「標準守則」	指	上市規則附錄10所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則
「Perfect World Interactive」	指	Perfect World Interactive Entertainment Co., Ltd.，一間根據開曼群島法律註冊成立的獲豁免有限公司。於本業績公告日期，Perfect World Interactive持有本公司16.99%股份
「招股章程」	指	本公司日期為2020年6月30日的招股章程
「報告期」	指	截至2020年6月30日止六個月期間

「人民幣」	指	中國法定貨幣，人民幣
「受限制股份單位計劃」	指	董事會於2020年4月1日批准及採納的本公司受限制股份單位計劃
「C-1系列優先股」	指	具有本業績公告中期簡明綜合財務資料附註11賦予該詞的涵義
「股份」	指	本公司已發行股本中每股面值0.00001美元的普通股
「股東」	指	股份持有人
「聯交所」	指	香港聯合交易所有限公司
「附屬公司」	指	就本業績公告而言，具有香港法例第622章公司條例第15條賦予該詞的涵義，並包括財務業績透過若干合約安排綜合併入及入賬列作本公司附屬公司的公司
「美元」	指	美國法定貨幣，美元
「%」	指	百分比

承董事會命
祖龙娱乐有限公司
主席兼執行董事
李青先生

中國北京，2020年8月28日

於本公告日期，本公司董事會包括主席兼執行董事李青先生、執行董事白瑋先生、非執行董事劉銘女士及閔新廣先生以及獨立非執行董事葛旋先生、朱霖先生及丁治平先生。